
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел. 8 (47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

№  28 от   28 февраля  2022 года    

 

Об итогах районного массового мероприятия   

«Районный фестиваль «Мир творчества» среди обучающихся  

Конышевского района. 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

Администрации Конышевского района и МБУ ДО «Конышевский Дом 

детского творчества» на 2021 -  2022  учебный год  проводилось  районное 

массовое мероприятие «Районный фестиваль «Мир творчества» среди 

обучающихся Конышевского района. 

Районный фестиваль «Мир творчества» проводился Конышевским 

Домом детского творчества в целях выявления и поддержки детской 

одаренности, развития личной успешности детей и подростков, творческого 

потенциала и профессионального мастерства педагогических работников, 

пропаганды художественного творчества, народных промыслов и ремесел в 

образовательных организациях Курской области. 

 Фестиваль включал  в себя следующие конкурсные мероприятия: 

- конкурс декоративно-прикладного творчества «Наследники традиций»  

-конкурс юных модельеров ; 

- конкурс   фольклорного творчества;  

- Конкурс  «Топос. Краткий метр» 

- конкурс  «Образовательный  бренд территории» 

На районный фестиваль «Мир творчества»  были представлены 

творческие работы  из 8 образовательных организаций района.  

Члены жюри отметили многообразие технологий и приемов 

изготовления творческих работ, оригинальность изделий, их практическую 

направленность и авторскую самостоятельность, высокий художественный и 

эстетический уровень исполнения представленных работ  обучающихся 

образовательных организаций.  



Работы, занявшие первые места в каждой номинации, отправлены для 

участия  в областном  массовом  мероприятии  «Областной фестиваль «Мир 

творчества». На основании вышеизложенного, учитывая мнение жюри,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Распределить места следующим образом: 

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Наследники 

традиций»  

номинация: « Художественный текстиль» (ткачество, кружево, 

вышивка, лоскутное шитье,  вязание, валяние)  

1 место  

1.Салфетница, техника «Филигрань» 

Автор: Садоян Зинаида  

Руководитель : Ешкина Алла Петровна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

2.Украшение для волос, техника «Канзаши» 

Автор: Горбачева Кристина  

Руководитель : Ешкина Алла Петровна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

3.Сумочка «Божья коровка», техника «Ткачество» 

Автор: Самсонова Кристина  

Руководитель : Ешкина Алла Петровна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

4.Панно «Народный календарь», вышивка 

Автор: Шаповалова Яна  

Руководитель : Щекина Лилия Викторовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

5.Панно «Тюльпаны», вышивка 

Автор: Ахцигер Вероника  

Руководитель : Щекина Лилия Викторовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

6.Панно «Домик окнами в сад», ткачество 

Автор: Бобкова Ульяна  

Руководитель : Горбачева Ольга Юрьевна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

7.Панно «Петушок в резном окошке», ткачество 

Автор: Горбачева Мария  

Руководитель : Горбачева Ольга Юрьевна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 



8.Панно «Яблоневый сад», ткачество 

Автор: Матылина Юлия  

Руководитель : Горбачева Ольга Юрьевна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

9.Панно «Тигр», ткачество 

Автор: Сальникова Марина  
Руководитель : Сальникова Елена Алексеевна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

10. «Букет роз», ткачество 

Автор: Куриленко Радмила 

Руководитель : Быкова Юлия Владимировна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

11. «Хозяюшка», лоскутное шитье 

Автор: Кузьмичева Елизавета 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

12. «Друзья - Барбос и Шарик» 

Автор: Плаксина Анна 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

2 место 

1. «Мистер Маус», вязание 

Автор: Кузьмичева Наталья 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

2. «Петушок-золотой гребешок», вязание 

Автор: Курасова Софья  

Руководитель: Копылова Ирина Васильевна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

3. «Деревня моя», вышивка 

Автор: Ивакина Анна 

Руководитель: Сумина Галина Алексеевна 

МКОУ «Глазовская СОШ» 

4. Подушка «Сладкие сны», ткачество 

Автор: Пирожков Иван 

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

5. «Радость весны», вязание 

Автор: Брезицкая Елизавета» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

МКОУ « Машкинская ООШ» 



6. «Сладкие сны», ткачество 

Автор: Пирожков Иван 

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

7. «Цветы», вышивка лентами 

Автор: Рышкова Виктория 

Руководитель: Зоболева Наталия Евгеньевна 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

8. «Букетик», вышивка 

Автор: «Стрижакова Вероника 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

9. «Букет роз», изделие из фоамирана 

Автор: Самсонова Кристина 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

3 место:  

1. Прихватка «Подарок для мамы», лоскутное шитье 

Автор: Мирзоян Юрий 

Руководитель: Певнева Нина Павловна 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

2. Панно «Цветочная фантазия», вышивка 

Автор: Лунева Ксения 

Руководитель: Прокудина Татьяна Петровна 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

3. Панно «Гриб Боровик», ткачество 

Автор: Брезицкая Елизавета 

Руководитель: Лазарченкова Надежда Александровна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

4. Панно «Веселый бурундук», ткачество 

Автор: Брезицкая Елизавета 

Руководитель: Лазарченкова Надежда Александровна 

МКОУ «Машкинская ООШ  

5. «На лесной опушке» 

Автор: Ялтонская Алина 

Руководитель: Москвина Лариса Ивановна 

МКОУ «Глазовская СОШ»  

6. Подставка «Веселая радуга», вязание 

Автор: Киреева Алина 

Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

7. «Пасхальная корзина» 

Автор: Белкина Елизавета 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 



8. «Шкатулка для сестренки» 

Автор: Бакутов Роман 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

9. «Брошка «Василек» 

Автор: Самсонова Кристина 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

 

номинация: «Роспись » 

1 место: 

1.Панно «Масленица», городецкая роспись 

Автор: Юркина Кристина Валерьевна 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ 

2.Статуэтка «Щелкунчик», городецкая роспись 

Автор: Ситникова Полина Юрьевна 

Руководитель: Анопченко Ольга Борисовна  

МБУ ДО «Конышевский ДДТ 

2 место – не присуждать.  

3 место – не присуждать.  

 

номинация: «Резьба» 

1место не присуждать 

2 место: 

Картина «Единорог»  

Автор: Горбатых Евгений 

Руководитель: Григорова Ирина Николаевна 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

3 место: 

1. Рамка для фото 

Автор: Лукьянчиков Павел 

Руководитель: Яковлев Виктор Викторович 

МКОУ «Глазовская СОШ» 

2. Шкатулка 

Автор: Лабзаев Егор 

Руководитель: Яковлев Виктор Викторович 

МКОУ «Глазовская СОШ» 

3. Разделочная доска «Школьные мечты» 

Автор: Косимова Муниса 

Руководитель: Мяснянкина Людмила Ивановна 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

3 место не присуждать 



номинация: «Образовательный бренд территории» 

1. Название: «Краеведческий путеводитель по Наумовскому сельсовету 

«Наша малая Родина» 

Автор: Росихина Оксана Владимировна 

Руководитель: Росихина Оксана Владимировна 

МКОУ «Васильевская СОШ»  

 

номинация: « Художественная обработка растительного материала» 

1место 

Панно «Розы, техника «Терра» 

Автор: Горбачева Анна Владимировна 

 Руководитель : Ешкина Алла Петровна 

МБУ ДО «Конышевский ДДТ» 

2 место не присуждать 

3 место 

1. Домик в деревне 

Автор: Мирзоян Артур 

Руководитель: Безбородкова Светлана Александровна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

2. Панно «Одинокий гриб» 

Автор: Аксенов Андрей 

Руководитель: Лазарченкова Надежда Александровна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

3. Картина «Дельфин» 

Автор: Ларина Анастасия 

Руководитель: Григорова Ирина Николаевна 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

 

номинация: «Художественная керамика » 

1 место не присуждать 

2 место не присуждать 

3 место 

1. Поделка «Барыня» 

Автор: Гущина Дарья 

Руководитель: Григорова Ирина Николаевна 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

2. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в 

районном массовом мероприятии «Районный фестиваль «Мир творчества»  

среди обучающихся образовательных организаций Конышевского района: 

- Анопченко Ольге Борисовне , Горбачевой Ольге Юрьевне , Ешкиной Алле 

Петровне, Быковой Юлии Владимировне,  Щекиной Лилии Викторовне, 

Сальниковой Елене Алексеевне - МБУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества»: 



 


